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STATUETKA NAGRODY IM. ALFONSA PINNO

PREZES SARP ARCH. JERZY GROCHULSKI I PREZYDENT RADOMIA 
ANDRZEJ KOSZTOWNIAK, PREZES O/RADOM ARCH. TATIANA 
BUJANOWSKA WRĘCZA DYPLOM ARCH. TADEUSZOWI DERLATCE 
– WYRÓŻNIENIE
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Oceniając dziś nową architekturę w Radomiu zauważyć można różnorodność, 
szanowanie i uwzględnianie kontekstu miejsca. Być może czasem brakuje jeszcze 
intelektualnego wyrafinowania, którego efektem są nowatorskie dzieła architek-
toniczne. Ale sposób i zakres zainwestowania daje nadzieję, że tak w Radomiu 
jak i regionie radomskim powstanie więcej obiektów wyróżniających się wysokim 
poziomem i dużą indywidualnością - zadbają o to wspólnie architekci i inwestorzy. 
Staramy się patrzeć bardzo optymistycznie na rozwój naszego miasta – z nim 
wiążemy naszą przyszłość, tu tworzymy i żyjemy. I zachęcamy absolwentów do 
pracy w Radomiu – tu jest szansa na pracę twórczą.
Doceniając trud włożony w organizację konkursu serdecznie dziękuję wszystkim, 
którzy przyczynili się do przeprowadzenia już piątej edycji, a przede wszystkim 
moim nowym (od lipca) kolegom z Oddziału – Pawłowi Rybakowi, Tomkowi Dróż-
dżowi i Robertowi Mordakowi, którzy z wielkim zapałem włączyli się do pracy 
stowarzyszeniowej, przy organizacji konkursu i wydania folderu. Dziękuję także 
naszym sympatykom, dla których dobro miasta, jego wizerunek jest codzienną 
troską, a każda zmiana przyjmowana jest z wielką satysfakcją.
Uroczystość wręczenia Nagrody im. A. Pinno za obiekty oddane do użytkowania 
w latach 2007-2008 w Radomiu i regionie radomskim odbyła się 28 października 
w Resursie Obywatelskiej, co ma wymiar symboliczny - budynek wybudowany 
został w 1852 r. wg projektu L. Radziszewskiego z funduszy obywatelskich. W tym 
roku po raz kolejny Prezes SARP Jerzy Grochulski wraz z Prezydentem Miasta 
Andrzejem Kosztowniakiem wręczali statuetki i dyplomy, a młodzież z Zespołu 
Szkół Muzycznych w Radomiu wystąpiła z bardzo urozmaiconym programem – 
ich nowa szkoła jest w tej chwili realizowana wg projektu braci Piotra i Mateusza 
Wypchło, wyłonionego w drodze konkursu – to też znak czasu w naszym mieście. 

Laureaci edycji konkursu od 2004 r. to:
2004 r. – arch. Mariusz Antos i dr arch. Andrzej Wyszyński - rozbudowa firmy 
,,Dürrpol” w Radomiu
2005 r. - arch. arch. Wojciech Gęsiak, Małgorzata Szkutnik-Kijak - siedziba firmy 
,,Jadar” w Radomiu
2006 r. - arch. arch. Mariusz Rodak i Mścigniew Marciniak - rozbudowa zakładu 
cukierniczego M. Wasilewskiego w Radomiu
2007 r. - arch. arch. Jadwiga Kuba-Klimkiewicz, Tatiana Bujanowska, Piotr Łobo-
dziński - przebudowa Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Radomiu
2009 r. - arch. arch. Wojciech Gęsiak i Piotr Jawornik - budynek handlowo-usługo-
wy,,Galeria Rosa” - Radom
2009 r. – arch. Mariusz Rodak, Wiesław Celi – przebudowa Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Warce – region radomski
         
Tatiana Bujanowska

Prezes Zarządu Oddziału SARP w Radomiu

NAGRODA IM. 

ALFONSA PINNO

Kiedy w 2004 r. Zarząd Radomskiego Oddziału Stowarzyszenia Architektów Pol-
skich podjął starania zorganizowania konkursu im. Alfonsa Pinno na najlepszy 
obiekt oddany do użytku nie przypuszczaliśmy, ile trzeba będzie włożyć wysiłku, 
by przekonać kolegów i inwestorów, że warto uczestniczyć i zgłaszać zrealizo-
wane obiekty. Przez wiele lat w Radomiu nie było zainteresowania taką uroczy-
stością. Dziś, gdy po raz piąty wręczyliśmy Nagrodę im. Alfonsa Pinno zorganizo-
wanie konkursu poczytujemy sobie za sukces, a liczba zgłoszeń – 19 obiektów, 
napawa nadzieją na przyszłość. 
Od pierwszej edycji patronat nad konkursem objął Prezydent Miasta Radomia. 
Cele i zasady konkursu zostały zapisane w regulaminie, który każdorazowo jest 
publikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta. Nagrodzie nadaliśmy, za 
zgodą spadkobierców, imię Alfonsa Pinno. Jest to dowód uznania dla znanego 
radomskiego architekta, wielkiego miłośnika Radomia oraz kontynuacja działań 
na rzecz naszego miasta. 
Nagrodę stanowi statuetka, której projekt wykonał dla nas znany radomski rzeź-
biarz a jednocześnie wykładowca Katedry Rzeźby Politechniki Radomskiej dr 
Wiesław Jelonek. Współpracujący z architektem lub zespołem architektów pro-
jektanci opracowań branżowych, inwestor, kierownik budowy, inspektor nadzoru 
otrzymują dyplomy uznania. Przewiduje się jedną Nagrodę na terenie miasta Ra-
domia oraz jedną Nagrodę dla regionu radomskiego. Oprócz Nagrody dla szcze-
gólnie wyróżniających się obiektów na wniosek Jury przewiduje się wyróżnienia 
w formie dyplomów uznania (podziękowania) dla autora lub zespołu autorskiego.
W latach 2004-2006 konkurs odbywał się rokrocznie i nagradzaliśmy obiekty zre-
alizowane wyłącznie na terenie Radomia. W 2006 roku Zarząd Oddziału na wnio-
sek kolegów zmienił formułę konkursu, tak by można było zgłaszać obiekty z re-
gionu radomskiego - radomscy architekci pracują nie tylko w samym Radomiu. 
W 2007 roku wprowadziliśmy kolejną modyfikację zasad konkursu: zdecydowali-
śmy przyznawać Nagrodę co dwa lata. Dziś widać, jak słuszna była to decyzja.
Na nasze uroczystości zapraszamy władze miasta, przedstawicieli ZG SARP, 
MOIA, MOIIB, architektów i oczywiście wszystkich mieszkańców Radomia. 
Pamiętam, jak w 2005 roku ówczesny Prezes SARP Ryszard Jurkowski, mając 
chwilę czasu przed uroczystością wręczenia Nagrody przespacerował się po ra-
domskim deptaku – ul. Żeromskiego i naszej starówce - Mieście Kazimierzowskim 
i zauważył ,,ileż wy tu macie pracy projektowej”. Nie przypuszczaliśmy wówczas, 
jak wiele się zmieni przez te cztery lata. Może czasami są to drobne kroczki, ale 
coraz szybsze i w dobrym kierunku. 
Organizując kolejne edycje konkursu im. A. Pinno mieliśmy i mamy pełną świa-
domość sytuacji ekonomicznej i inwestycyjnej w Radomiu. Dziś zauważyć trzeba 
powstające nowe obiekty związane z drobną wytwórczością i usługami. Ich 
właściciele budują coraz większe i ciekawsze obiekty. Jest to dowód wielkiej 
aktywności i przedsiębiorczości. Zauważamy także przekształcane dzielnice prze-
mysłowe oraz z jaką pieczołowitością podchodzi się do rewitalizacji starej części 
miasta, jak budynki i przestrzenie publiczne przywraca się do użyteczności. 
Patrząc na ilość zgłoszonych w 2009 r. obiektów widać, że nasz konkurs zaczął 
przynosić tak oczekiwane rezultaty. Na pewno większe upublicznienie konkursu, 
włączenie lokalnych mediów (Gazeta Wyborcza - patronat medialny, telewizja 
i radio) pomogło w wypromowaniu przedsięwzięcia. Szkoda tylko, iż sami koledzy 
(mam na myśli radomskich architektów) nie czują wewnętrznej potrzeby uczest-
niczenia w uroczystości wręczenia Nagrody – to przecież dla nich, promocji ich 
pracy jest ten konkurs.

GALERIA ROSA NAGRODA 2009
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